पूज्यवर द्वारा किए गए कतिपय निर्णयों को विज्ञप्ति में क्रमशः प्रकाशित किया जा रहा है।

• आचार्य तुलसी जन्मशताब्दी समारोह सन २०१३-१४ के दौरान चार चरणों में समायोजित होगा। वे चार चरण इस प्रकार हैं--

| चरण | दिनांक | तिथि |
|---------|-----------------|-------------------------------------|
| प्रथम | ५ नवम्बर २०१३ | कार्तिक शुक्ला द्वितीया, वि.सं.२०७० |
| द्वितीय | ५ फरवरी २०१४ | माघ शुक्ला षष्ठी, वि.सं.२०७० |
| तृतीय | ७ सितम्बर २०१४ | भाद्रपद शुक्ला नवमी, वि.सं.२०७१ |
| चतुर्थ | २५ अक्टूबर २०१४ | कार्तिक शुक्ला द्वितीया, वि.सं.२०७१ |

• गुरुकुलवास में प्रत्येक चरण का कार्यक्रम सप्तदिवसीय रहे--

| | | |
|-------------|----------------------------|---------|
| प्रथम चरण | ५ नवम्बर से ११ नवम्बर २०१३ | लाडनूं |
| द्वितीय चरण | ३० जनवरी से ५ फरवरी २०१४ | गंगाशहर |